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Samorz¹dowyOrêdownik

71. rocznica wybuchu II wojny światowej

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga wraz z Przewod-
niczącym Rady Miejskiej Kościana Piotrem Ruszkiewiczem
i Zastępcą Przewodniczącego Rady Miejskiej Kościana
Maciejem Zielonką w imieniu wszystkich mieszkańców
miasta oddali hołd ofiarom II Wojny Światowej.

1 września br. na kościańskim rynku przy Tablicach
upamiętniających ofiary publicznych egzekucji z 1939 r.
odbyła się uroczystość z okazji 71. rocznicy wybuchu II
Wojny Światowej. Wzięli w niej udział przedstawiciele
władz samorządowych miasta Kościana, powiatu kościań-
skiego i gminy, parlamentarzysta Ziemi Kościańskiej, mło-
dzież szkolna, kombatanci, harcerze, przedstawiciele in-
stytucji, organizacji, stowarzyszeń oraz mieszkańcy.

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga wygłosił
okolicznościowe przemówienie, w którym mówił o znacze-
niu wydarzeń sprzed 71 lat. „II Wojna Światowa była naj-
większym konfliktem zbrojnym w historii ludzkości. Po-
chłonęła wielu naszych rodaków, mieszkańców Ziemi Ko-
ściańskiej. Pamięć o ofiarach tych tragicznych wydarzeń
jest naszym obowiązkiem” – powiedział Burmistrz Mia-
sta Kościana Michał Jurga.

Przybyłe delegacje złożyły wiązanki kwiatów. Po uro-
czystości grupa młodzieży z Zespołu Szkół nr 4 w Kościa-
nie złożyła wiązankę kwiatów na placu Niezłomnych pod
Pomnikiem Harcerzy. W sobotę 25 września br. w Kościanie odbył się 41. Tur-

niej Dudziarzy Wielkopolskich. Burmistrz Miasta Kościa-
na o godz. 13.30 na kościańskim Rynku oficjalnie otworzył
turniej. Wcześniej dudziarze przejechali bryczkami ze Skwe-
ru Krimpen. Podczas turnieju na scenie przy Ratuszu zagra-
ło dwadzieścia kapel dudziarskich. Dla lokalnej publiczno-
ści wystąpił również zespół Pieśni i Tańca „Żeńcy Wielko-
polscy” z Nietążkowa. W konkursie „Stary - Młody” uczest-
niczyli dudziarze, którzy rozpoczęli naukę gry na dudach w
ostatnim roku. Gościem specjalnym tegorocznego turnieju
był znany na całym świecie zespół Pieśni i Tańca „Mazow-
sze”. Podobnie jak w ubiegłym roku turniejowym zmaga-
niom towarzyszył jarmark z wyrobami regionalnymi. Pod-
czas imprezy można było smakować tradycyjnie wypieka-
nego chleba, domowych ciast, bigosu, wędlin, kiełbasy, mio-
du, a także wina i piwa. Ponadto w trakcie turnieju była
okazja do obejrzenia, jak również nabycia wyrobów ręko-
dzieła ludowego wykonanych ze słomy i siana, drewnianych
narzędzi do domu, porcelanowych ozdób, figurek z wypalo-
nej glinki oraz wielu innych ciekawych produktów.

W niedzielę dudziarze udali się do Starego Gołębina,
gdzie zgodnie z tradycją ogrywali Pomnik Dudziarza i
Skrzypka oraz uczestniczyli w mszy świętej w intencji
braci dudziarskiej.

Impreza odbyła się pod honorowym patronatem ko-
ściańskich parlamentarzystów, Wojewody i Marszałka
Wielkopolskiego oraz Starosty Kościańskiego

41. Turniej Dudziarzy
Wielkopolskich

Samorząd Kościana pozyskał kolejne środki unijne na
miejskie inwestycje. Tym razem udało się zdobyć kwotę
ponad 2,7 mln złotych na termomodernizację zespołów
szkół nr 2 i 3 oraz Samorządowego Przedszkola nr 1, z
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.

W ramach inwestycji pn. „Termomodernizacja obiektów
użyteczności publicznej: Przedszkola Samorządowego nr 1,
Zespołu Szkół nr 2 oraz Zespołu Szkół nr 3 w Kościanie”
przeprowadzone zostaną prace polegające m.in. na ocieple-
niu ścian i dachów, wymianie okien i drzwi, a także grzejni-
ków. Całkowity koszt projektu to 4,9 mln złotych. W ZS nr 3

Środki unijne na termomodernizację

WOJEWÓDZWO
WIELKOPOLSKIE

prace termomodernizacyjne prowadzone są już od 2008 roku,
natomiast w Samorządowym Przedszkolu nr 1 i w ZS nr 2
rozpoczną się w 2012 r. Planowany termin zakończenia
wszystkich prac planowany jest na koniec 2013 r.

„Termomodernizacja budynków szkolnych na terenie
miasta przyczyni się do obniżenia zużycia energii, a tym
samym do znacznego zmniejszenia ponoszonych na ten cel
kosztów. Z audytu przeprowadzonego na potrzeby inwesty-
cji wynika, że po remoncie obiektów zapotrzebowanie na
energię zmniejszy się o 51,4 %” - mówi Burmistrz Miasta
Kościana Michał Jurga.

W ramach organizowanych w Kościanie cyklicznych
akcji mieszkańcy miasta będą mogli pozbyć się dużych i
niebezpiecznych śmieci.

W dniach od 14 do 15 października br. (tj. czwartek i
piątek) z gospodarstw domowych będą odbierane odpady
wielkogabarytowe, w tym zużyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny.

Natomiast odpady niebezpieczne będą odbierane z go-
spodarstw domowych w sobotę 16 października br. Samo-
chód z pojemnikami na poszczególne odpady, czyli tzw.
mobilny punkt gromadzenia odpadów niebezpiecznych
oznaczony napisem „Zbiórka odpadów niebezpiecznych”
objedzie miasto Kościan zatrzymując się na kilkanaście
minut w wyznaczonych miejscach, gdzie zostaną odebra-
ne odpady przyniesione przez mieszkańców.

Szczegółowe informacje znajdą Państwo na słupach
ogłoszeniowych, na miejskiej stronie internetowej
www.koscian.pl oraz pod nr tel. 65 512 18 38.

Akcja odbioru odpadów

25-lecie ZS nr 3

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga podczas okolicznościowego przemó-
wienia podkreślił duże znaczenie szkoły w rozwoju miasta

Wraz z rozpoczęciem roku szkolne-
go 1 września br. w Zespole Szkół nr 3
w Kościanie świętowano 25-lecie ist-
nienia placówki. W uroczystości wzię-
li udział przedstawiciele władz samo-
rządowych miasta Kościana i powia-
tu kościańskiego, kuratorium oświa-
ty, kościańskich jednostek organiza-
cyjnych i stowarzyszeń, nauczyciele,
uczniowie i absolwenci.

Burmistrz Miasta Kościana Mi-
chał Jurga wraz z Przewodniczącym
Rady Miejskiej Kościana Piotrem
Ruszkiewiczem złożyli gratulacje i
podziękowania oraz wręczyli upomin-
ki nauczycielom i pracownikom zwią-
zanym ze szkołą od początków jej ist-
nienia.

W programie artystycznym ucznio-
wie zaprezentowali historię placówki
oraz jej liczne sportowe, artystyczne i
naukowe sukcesy.
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powiat Koœcian

W przyszłym roku powstanie w powiecie nowa droga
łącząca drogę krajową nr 5 z miejscowością Widzisze-
wo.

Na wniosek złożony przez Powiat Kościański opra-
cowany przy współpracy Gminy Kościan i Gminy Śmi-
giel Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął
uchwałę, w której znalazła się decyzja o wpisaniu tej
powiatowej inwestycji na listę Indywidualnych Projek-
tów Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2007-2013. Oznacza to, że
inwestycja została przewidziana do realizacji w ramach
Działania 2.2 Poprawa dostępności do regionalnego i
ponadregionalnego układu drogowego. Partnerami po-
wiatu w realizacji projektu będzie Gmina Kościan i
Gmina Śmigiel.

Nowobudowana droga zwiększy dostępność do te-
renów inwestycyjnych powstałej tu i zatwierdzonej de-
cyzją Rady Ministrów Podstrefy Wałbrzyskiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej. Ta inwestycja znacząco wpły-
nie na ich atrakcyjność.  Inwestor pragnący wybudo-
wać fabrykę dachówek, najnowocześniejszy tego typu
zakład w Europie, potwierdził zamysł budowy inwe-
stycji opóźniony światowym kryzysem gospodarczym.
Zakładamy – przyznaje Andrzej Jęcz, Starosta Ko-
ściański  - że dzięki tej inwestycji nastąpi efekt kuli
śnieżnej, czyli, że kapitał przyciągnie kapitał. Jeśli to
będzie taka duża inwestycja, to liczymy, że przycią-
gnie ona następne. Dlatego też, mimo opóźnienia w jej
realizacji trwały – informuje starosta - przygotowa-
nia tego terenu, przygotowania dokumentacji i logi-
styki. Doprowadzono media, energię elektryczną, gaz i
zadbano o stworzenie dogodnego układu komunikacyj-
nego, którego atutem jest sąsiedztwo linii kolejowej i
drogi ekspresowej. Jest więc szansa, że to będzie te-
ren intensywnego inwestowania.

Prace rozpoczną się wiosną przyszłego roku. Koszt
budowy ponad dwukilometrowego odcinka nowej drogi
to kwota 1,524 mln euro, czyli ponad 6 mln złotych.
Montaż finansowy przewiduje  - informuje starosta –
że ze środków unijnych otrzymamy połowę tej kwoty,
ponad 3 miliony złotych. Właściciele gruntów otrzymają
odszkodowania. Przyszła droga będzie drogą publiczną,
dostępną dla wszystkich użytkowników.                         bj

Będzie droga
do Widziszewa

- Kolejny efekt wspó³pracy powiatu i miasta. -
Ponad 3,5 miliona z³otych bêdzie w przysz³ym roku koszto-

wa³ remont ulicy Koszewskiego i Sierakowskiego w Koœcianie.
Realizacja inwestycji bêdzie mo¿liwa dziêki unijnemu wsparciu,
otrzymanemu w ramach Europejskiego  Funduszu Rozwoju Lo-
kalnego w wysokoœci  1 733 273,64 z³. Powiat ze swoim wnio-
skiem trafi³ na siódme miejsce listy rankingowej gwarantuj¹c sobie
dofinansowanie budowy. Inwestycja prowadzona i finansowana
wspólnie przez Powiat Koœciañski i Miasto Koœcian jest konty-

Nowe ulice
Sierakowskiego i Koszewskiego w 2011 r.

W tym roku trwaj¹ prace finansowane przez powiat na pierwszym odcinku ulicy Sierakowskiego. Dalsze prace na tej ulicy i na ulicy
Koszewskiego bêd¹ realizowane w przysz³ym roku.

nuacj¹ powiatowego programu remontu dróg powiatowych w mie-
œcie Koœcianie.

W tym roku z w³asnych œrodków bud¿etowych powiat
modernizuje pierwszy odcinek ulicy Sierakowskiego - od ulicy
Kiliñskiego do ulicy Koszewskiego. Prace te zakoñcz¹ siê w
tym roku. Poza ulicami Koszewskiego i Sierakowskiego, ich
nawierzchni¹ i otoczeniem zostan¹ wyremontowane parkingi
przy cmentarzu. Remonty zostan¹ przeprowadzone na odcin-
ku d³ugoœci 1841 metrów.                                                        bj

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kościanie po
raz  kolejny poszukuje kandydatów na  zawodową  rodzi-
nę zastępczą   oraz na rodziny zastępcze niespokrewnione
z dzieckiem. Z roku na rok przybywa dzieci potrzebują-
cych opieki i wsparcia. Obecnie mamy 83 rodziny zastęp-
cze,  w których przebywa 133 dzieci.
Funkcję rodziny zastępczej mogą pełnić osoby,  które speł-
niają  następujące   warunki:
- dają rękojmię należytego wykonywania zadań rodziny
zastępczej,
- mają stałe miejsce zamieszkania w Polsce,
- korzystają z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
- nie są lub nie były pozbawione władzy rodzicielskiej, ani
też władza    rodzicielska nie została im zawieszona,
- nie są chore na chorobę uniemożliwiającą właściwą opie-
kę nad dzieckiem,
- mają odpowiednie warunki mieszkaniowe oraz stałe źró-
dło utrzymania,
- uzyskają pozytywną opinię ośrodka pomocy społecznej
właściwego ze względu na miejsce zamieszkania.

Z  osobą, która będzie pełniła funkcję zawodowej
rodziny zastępczej, zostanie zawarta umowa zlece-
nie i osoba taka otrzyma  miesięczne wynagrodzenie z
tytułu świadczonej opieki.

Wszystkie osoby zainteresowane pełnieniem funkcji
rodziny zastępczej niespokrewnionej z dzieckiem proszo-
ne  są  o zgłaszanie się do siedziby Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Kościanie przy ul. Kaźmierczaka 41,
tel. 65 511 01 66, 65 512 02 17.                                    pcpr

Poszukiwani
rodzice zastępczy

Rada Powiatu podjęła uchwałę określającą zasady po-
stępowania przy udzielaniu dotacji spółkom wodnym z
budżetu powiatu.

Regulacja stosunków wodnych gleb to palący problem
rolniczo-przyrodniczy mający silny efekt ekonomiczny.
Właściwe utrzymanie melioracji urządzeń wodnych szcze-
gółowych spoczywa na właścicielach gruntów, którzy zrze-
szeni są w spółkach wodnych.

Rada Powiatu Kościańskiego określa corocznie w budże-
cie powiatu wysokość środków na realizację prac pozwalają-
cych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych oraz
remont i budowę nowych zastawek na systemach melioracji
wodnych. W tym roku przeznaczono na ten cel 80 tys. złotych.

O środki na odmulanie dna i wykaszanie rowów ubie-
gają się dwie spółki. Spółka Wodna Melioracji Nizin

Powiat wspiera spółki wodne
Obrzańskich z Bonikowa, która działa na terenie trzech
gmin, otrzyma wsparcie w wysokości 60 tys. złotych. Środki
te zostaną przeznaczone na prace w Gminie Krzywiń –
Rowy: Nr 36 /Bielewo/, Nr J-19 /Jurkowo/, Nr 6 /Jerka-
Świniec/, Nr 14 /Gierłachowo/, Nr 16 /Mościszki/, w Gmi-
nie Kościan - Rowy: Rów Darnowski /Wyskoć-Darnowo/,
Rów Sepieński /Sepienko/, Gminie Czempiń - Rowy: R-J
Donatowski /Słonin-Gorzyce/, R-J-17 /Srocko Wielkie/, R-
F /Jarogniewice/, R-L /Słonin/, R-J-12 /Nowy Gołębin/.

Druga Spółka Wodna Melioracji i Konserwacji Urzą-
dzeń Melioracyjnych w Śmiglu działa tylko na terenie tej
gminy. Decyzją Rady Powiatu otrzyma środki w wysoko-
ści 20 tys. złotych na prace na rowach: Jeligowskim w
Czaczu, oraz rowach: R 1-2 Księginki, R 1-2-1 Karśnice.

bj

W obliczu kryzysu gospodarczego samozatrudnienie
jest jedną z alternatyw na tworzenie nowych miejsc pracy.
Dlatego też, Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie więk-
szość środków z Funduszu Pracy, jakie udało się pozyskać
na realizację aktywnej polityki rynku pracy, przeznacza –
zgodnie z priorytetami Powiatowego Programu Promocji
Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy – na
rozwój przedsiębiorczości w powiecie kościańskim.

Zapraszamy wszystkie osoby bezrobotne zaintereso-
wane samozatrudnieniem do skorzystania z propozycji

Pieniądze na własny biznes
PUP. Osobom zainteresowanym urząd oferuje szkolenia
oraz konsultacje przy opracowywaniu biznesplanu doty-
czącego przyszłej firmy. Maksymalna kwota dofinanso-
wania, jaką bezrobotny może otrzymać, to 18 000 zł, którą
musi przeznaczyć na zakup wyposażenia potrzebnego do
uruchomienia swojej firmy.

Więcej informacji na temat tego programu można uzy-
skać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy: Kościan, ul.
Wyszyńskiego 8, pod numerem telefonu 65 512 10 55 lub
na stronie internetowej www.pup-koscian.pl.               pup
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gmina Koœcian

W najbliższych miesiącach gmina Kościan przystąpi
do prac związanych z opracowaniem zmiany studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy. Planowane prace dotyczyć będą m.in. przygotowa-
niem terenów pod inwestycje w ramach projektowanej dro-
gi S-5 Poznań - Wrocław oraz planowanej obwodnicy mia-
sta Kościana w ciągu drogi wojewódzkiej 308. Omawiana
zmiana jest kontynuacją prac nad zmianą studium, która
została zatwierdzona Uchwałą Nr XLI/407/10 Rady Gmi-
ny Kościan z dnia 10 września 2010 r. i pozwoli w przyszło-
ści na zrównoważony rozwój i skomunikowanie gminy Ko-
ścian z zewnętrznym układem komunikacyjnym. W związ-
ku z powyższym informujemy zainteresowanych o możli-
wości składanie wniosków i propozycji do zmiany studium
w Urzędzie Gminy w Kościanie ul. Młyńska 15.          (ap)

Zmiana studium
gminy Kościan

WÓJT G M I N Y   K O Ś C I A N
o g ł a s z a

 II przetarg ustny  nieograniczony
na zbycie prawa własności nieruchomości położonej
w miejscowości Gryżyna gmina Kościan, powiat ko-
ściański, województwo wielkopolskie będącej wła-
snością Gminy Kościan.
Przedmiotem sprzedaży jest działka Nr 240/11 o
pow. 0,13.57 ha dla której w Sądzie Rejonowym w
Kościanie prowadzona jest  księga wieczysta KW
32148.
Nieruchomość położona jest na terenie nie objętym
Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzen-
nego. W studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego Gminy Kościan za-
twierdzonym uchwałą Nr XXXI / 301 /  02 z dnia 21.
03. 2002 r.  nieruchomość ta położona jest w tere-
nach zwartego zainwestowania wsi z dopuszczeniem
realizacji inwestycji uzupełniających funkcjami nie
kolidującymi. Działka jest zabudowana budynkiem
byłej szkoły podstawowej i budynkiem kotłowni :
Charakterystyka techniczna budynków :
Budynek szkolny :

- powierzchnia zabudowy                  -   250,00 m2

- powierzchnia użytkowa                   -   300,30 m2

- powierzchnia poddaszy-strychów   -   100,50 m2

- kubatura budynku                           - 1500,00 m3

- wiek -  ok. 80 lat
Budynek kotłowni :

- powierzchnia zabudowy - 16,40 m2

- powierzchnia użytkowa - 14,30 m2

- kubatura budynku - 66,00 m3

- wiek - ok. 40 lat.
Nieruchomość wyposażona jest w przyłącza sieci
energetycznej, gazowej, kanalizacji sanitarnej i wo-
dociągowej.

Cena wywoławcza  -  178.000,00 zł
Wadium -       10.000,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu  4. 10. 2010 r. o godz.
1100 w salce Urzędu Gminy  Kościan  ul. Młyńska
15.( wejście od ulicy Łąkowej)
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpła-
cenia wadium w wyżej podanej wysokości  najpóź-
niej do 1.10.2010  godz. 1430  w gotówce w kasie
urzędu lub przelewem na konto Gminy Kościan Nr
08 8666 0004 0106 1997 2000 0006.  W przypadku
wpłaty wadium przelewem środki finansowe muszą
w wyznaczonym terminie wpłynąć na konto gminy.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie
Gminy Kościan ul. Młyńska 15 pokój  21 lub telefo-
nicznie (65) 512-10-01 wew. 39 i 512-68-55.

Trwa przebudowa ulicy Szkolnej w Racocie. Inwestycji
podjęło się konsorcjum firm: Firma Usługowo-Handlowa
Jacek Kubiak i Firma Usługowo-Handlowa Michał Ku-
biak z Kościana. W ramach zadania wykonany zostanie
remont drogi gminnej na odcinku długości 0,774 km (wy-
konanie nowej nawierzchni w części jezdniowej z kostki
kamiennej rzędowej wysokości 18 cm, w części chodniko-

Szkolna w remoncie
wej z kostki betonowej brukowej  grubości 8 cm wraz z
odwodnieniem ulicy), przebudowę oświetlenia ulicznego
oraz linii napowietrznej nn 0,4 kV oraz przebudowę wej-
ścia do szkoły w Racocie w zakresie utwardzenia terenu,
wykonania opłotowania wokół budynku i montażu masz-
tu flagowego. Inwestycja pochłonie kwotę 1.997.813,54 zł
i ma zostać zakończona do końca listopada br.         (md)

W sobotę, 11 września 2010 roku na stadionie hipicz-
nym w Racocie odbył się XVII  Bieg Olimpijski - Racot
2010. Organizatorem imprezy był Szkolny Klub Sporto-
wy „JANTAR” w Racocie, a patronat sprawował Marsza-
łek Sejmu – Grzegorz Schetyna. Jak zwykle gośćmi biegu
byli olimpijczycy, m.in. Halina Aszkiełowicz - siatkarka,
brązowa medalistka olimpijska z Meksyku, Ryszard
Podlas - srebrny medalista olimpijski z Montrealu w
sztafecie 4x400 m, Jan Cych - olimpijczyk z Meksyku,
startował w biegu na 3000 m z przeszkodami, Marek
Leśniewski - srebrny medalista olimpijski w drużynie z
Seulu w kolarstwie szosowym, Marian Sypniewski - flo-
recista, brązowy medalista z Moskwy i Barcelony, An-
drzej Wróbel - trzykrotny mistrz Igrzysk Paraolimpij-
skich w Barcelonie, Atlancie i Sydney, Marzena Kościel-
niak - uczestniczka Mistrzostw Europy w Barcelonie w
biegu na 400 m przez płotki, Robert Maćkowiak - wielo-
krotny medalista mistrzostw świata i Europy, złoty me-
dalista w sztafecie 4 x 400 m w Halowych Mistrzostwach
Świata w 2001 i w Halowych Mistrzostwach Europy w
2002, V w finale podczas IO w Sydney, a także przedsta-
wiciele lokalnych władz.

W Biegu wystartowało ponad 2300 osób, głównie dzie-
ci i młodzieży z ośmiu województw. Po raz pierwszy w tym

roku można było przejść trasę z kijkami w I Olimpijskim
Nordic Walking. Po raz siedemnasty w Biegu uczestni-
czył niepełnosprawny Dominik Leciejewski z rodzicami z
Januszewa. Hasłem imprezy było: „jeżeli stanąłeś na star-
cie - to już zwyciężyłeś, choćbyś przybiegł ostatni”. Wszy-
scy, którzy ukończyli Bieg otrzymali okolicznościowe dy-
plomy i foldery, oraz wzięli udział w losowaniu nagród: 6
telewizorów oraz 13 rowerów, radio, DVD, kołder a także
sprzętu sportowego. Wśród szkół, które zgłosiły się do
imprezy rozlosowano Puchary Marszałka Sejmu oraz
Szkolnego Związku Sportowego „Wielkopolska”. Impre-
za otrzymała wsparcie finansowe z funduszy europejskich
na wspieranie rozwoju obszarów wiejskich w ramach LGD
„Gościnna Wielkopolska”, z Ministerstwa Sportu i Tury-
styki, Urzędu Marszałkowskiego i Zespołu Parków Kra-
jobrazowych Woj. Wielkopolskiego w Poznaniu, Starostwa
Powiatowego i Urzędu Gminy w Kościanie. Imprezę prze-
prowadzono dzięki pomocy nauczycieli  ze Szkoły Pod-
stawowej i Gimnazjum w Racocie, a także strażaków z
OSP Racot. Pomocy materialnej udzieliło wiele firm i osób
prywatnych. Patronat medialny sprawowali: TVP-3, Te-
lewizja Leszno, Radio „Elka”, Radio „Merkury”, „Pano-
rama Leszczyńska”, „Gazeta Kościańska”, „ABC”, „Po-
wiaty - Gminy”.                                                                (md)

XVII Bieg Olimpijski - Racot 2010

W biegu wzięło udział ponad 2300 uczestników
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Burmistrz Miasta Kościana ogłasza drugi nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż prawa własności niżej wymie-
nionych nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kościan położonych w Kościanie na Osie-
dlu Konstytucji 3 Maja
L.p. Numer geodezyjny Powierzchnia Numer Księgi Cena Wadium

działki działki w m2 Wieczystej wywoławcza w zł  w zł
1. 2948/19 3004 29098 300 400,00 31 000,00
2. 2948/20 3997 29098 399 700,00 40 000,00
3. 2948/21 5771 29098 577 100,00 58 000,00

*do wylicytowanej ceny doliczone zostanie 22 % podatku od towarów i usług

Nieruchomości przeznaczone zostaną zgodnie z opracowywanym miejscowym planem zagospodarowania przestrzen-
nego pod teren zabudowy mieszkalnej wielorodzinnej i usług.
Cena wywoławcza nie zawiera opłat związanych z przeniesieniem prawa własności, które zobowiązany będzie uiścić
nabywca nieruchomości.
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny
wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg odbędzie się w dniu 27 października 2010r. o godzinie 11oo
w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al. Kościuszki 22 pokój nr 23
Pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż prawa własności nieruchomości odbył się w dniu 6 sierpnia 2010r.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na jedną działkę na konto
Urzędu Miejskiego w Kościanie numer 03 8666 0004 0103 7426 2000 0004 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w
punkcie kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego. Wadium winno wpłynąć na
konto najpóźniej w dniu 22 października 2010r.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium
ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został ustalony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłacane nie-
zwłocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód  tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoba reprezentująca osobę
prawną bądź osobę fizyczną winna się okazać stosownym pełnomocnictwem.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego w Kościa-
nie, pokój nr 203, telefon (65) 512 14 66 wew. 304. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z ważnych przyczyn.

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej Kościana 16 wrze-
śnia br. podjęto uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celo-
wej Powiatowi Kościańskiemu w wysokości miliona złotych
z  przeznaczeniem na przebudowę dróg i chodników w mie-
ście Kościanie.

Ponadto radni podjęli również m.in. uchwały w spra-
wie podatku od nieruchomości i opłaty targowej na 2011
rok. Przypominamy, że podatek od nieruchomości jest

Z sesji Rady Miejskiej Kościana
płatny w ratach proporcjonalnych, w terminach: do dnia
15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada roku
podatkowego. Natomiast terminem płatności opłaty
targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprze-
daż.

Treść uchwał jest zamieszczona na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego www.koscian.pl w zakładce Biule-
tynu Informacji Publicznej.

Tabela: Zestawienie rocznych stawek podatku uchwalonych na lata 2009-2011 w Kościanie w odniesieniu do stawek maksymalnych określonych w
Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2011 r.

Rodzaj podatku - opłaty                            Roczne stawki podatku uchwalone Maks. określone
przez Ministra

Finansów na  2011r.
 Od gruntów na 2009 r. na 2010 r. na 2011 r.
- związanych z prowadzeniem
działalności gospodarczej od 1 m2  0,71 zł  0,72 zł  0,72 zł  0,80 zł

- pod jeziorami, zajętymi
na zbiorniki wodne  od 1 ha  3,90 zł  4,04 zł  4,15 zł  4,15 zł

 - pozostałych od 1 m2  0,35 zł  0,36 zł  0,36 zł  0,41 zł

 Od budynków lub ich części

 - mieszkalnych od 1 m2  0,59 zł  0,60 zł  0,60 zł  0,67 zł
 - związanych z prowadzeniem
działalności gospodarczej od 1 m2

powierzchni użytkowej   17,78 zł   17,78 zł   17,78 zł   21,05 zł
- zajętych na prowadzenie
działalności gospodarczej w zakresie
obrotu kwalifikowanym  materiałem
siewnym od 1 m2   9,24 zł   9,57 zł   9,82 zł   9,82 zł
- zajętych na prowadzenie
działalności gospodarczej w zakresie
udzielania świadczeń zdrowotnych
od 1 m2 powierzchni użytkowej  4,01 zł  4,16 zł  4,27 zł  4,27 zł

- pozostałych powierzchni od 1 m 2  6,37 zł  6,40 zł  6,40 zł  7,06 zł

 Od budowli 2% ich 2% ich 2% ich 2 % ich
wartości wartości wartości  wartości

Opłata targowa za każdy m2

zajmowanej powierzchni 1,90 zł 2,00 zł 1 2,00 zł 2 nie więcej niż
 699,27 zł

1 (wysokość dziennej opłaty nie może przekroczyć 681,54 zł)
2(wysokość dziennej opłaty nie może przekroczyć 699,27 zł)

W dniach od 17 do 21 października br. w Kościanie po
raz trzeci odbędą się Dni Kultury Chrześcijańskiej pod
honorowym patronatem Burmistrza Miasta Kościana. Te-
goroczne Dni zostały połączone z inauguracją Kościańskie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Szczegóły na stronie www.kok.koscian.pl. Serdecznie
zapraszamy.

III Dni Kultury
Chrześcijańskiej

Urząd Miejski Kościana podobnie jak w ubiegłym roku w
sezonie jesiennym organizuje na terenie miasta bezpłatny
odbiór liści zebranych przez właścicieli z chodników położo-
nych wzdłuż nieruchomości. Specjalnie oznakowane, 120-li-
trowe worki trafią do właścicieli posesji położonych przy uli-
cach: Nacławska, Kościuszki, Dworcowa, Ks. Bączkowskiego,
Mickiewicza, Koszewskiego i Żeromskiego oraz placach Wol-
ności i Paderewskiego. Natomiast właściciele nieruchomości
położonych przy pozostałych ulicach gminnych i powiatowych
mogą zamawiać worki w Wydziale Ochrony Środowiska i Dzia-
łalności Gospodarczej tel. 65 512 18 38.

Wypełnione liśćmi worki należy wystawić na chodniku
przed posesją do godz. 9.00 w kolejne soboty:
-16, 23 i 30 października 2010 r.,
- 6, 13 i 20 listopada 2010 r.

Worki można napełniać tylko i wyłącznie liśćmi, które
opadły z drzew rosnących w pasach drogowych.

Jesienny odbiór liści

Rozstrzygnięto otwarty konkurs projektów na dofinan-
sowanie rozwoju sportu kwalifikowanego w 2010 roku w
Kościanie.

Urząd Miejski Kościana rozdysponował kwotę 50 tys.
zł na cztery kościańskie kluby sportowe.

Dotacje dla klubów sportowych

W mieście powstało kilka nowych placów zabaw dla
dzieci. Dwa mieszczą się przy kościańskich zespołach szkół
nr 1 i 4, a kolejny znajduje się na osiedlu Jagiellońskim.
Na inwestycje miasto przeznaczyło w sumie 53,5 tys. zł.

Place zabaw zostały wyposażone w sprzęt, który daje
możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu, zapewniając
prawidłowy rozwój dzieci. Urządzenia wykonane są głównie z
drewna i posiadają odpowiednie certyfikaty bezpieczeństwa.

Nowe place zabaw

Burmistrz Miasta Kościana
informuje, że na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu
Miejskiego Kościana w dniu 24.09.2010 r. wywieszo-
ne zostały na okres 3 tygodni następujące wykazy:
1. wykaz nieruchomości gruntowej położonej w Ku-
rzej Górze przy ul. Słonecznej przeznaczonej do zby-
cia w formie darowizny na rzecz użytkownika wieczy-
stego w drodze bezprzetargowej,
2. wykaz lokalu użytkowego znajdującego się w bu-
dynku przy ul. Wały Żegockiego 2 przeznaczonego do
wynajęcia w trybie bezprzetargowym na okres do 3 lat,
3. wykaz pomieszczenia znajdującego się w budyn-
ku przy ul. Bernardyńskiej 2 przeznaczonego do wy-
najęcia w trybie bezprzetargowym na okres do 10 lat,
4. wykaz części nieruchomości gruntowej położonej
na Os. Sikorskiego przeznaczonej do wydzierżawie-
nia w trybie bezprzetargowym na okres 5 lat.
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Nim 1 września w szkołach zabrzmiał pierwszy
dzwonek nowego roku szkolnego, latem, w placówkach
prowadzonych przez powiat przeprowadzono prace re-
montowe.

W Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Kościanie
uczniów przywitały nowe drzwi wejściowe. Najbardziej
młodzież mogą cieszyć zupełnie nowe pracownie; pra-
cownia techniki chłopców i pracownia gospodarstwa
domowego. Poza nowymi pracowniami w szkole pod-
czas wakacji  pomalowano korytarze i przeprowadzo-
no drobne remonty. Koszt prac remontowych i wyposa-
żenia nowych pracowni to kwota prawie 100 tys. zło-
tych. Z kolei w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w
Nietążkowie w budynku A wyremontowano cały dach.
Koszt prac 22 tys. złotych. Ponadto w tym samym gma-
chu pomalowano dwie sale komputerowe. W przyszkol-
nym internacie wyremontowano dwie sale, pomalowa-
no korytarze, naprawiono dach. W budynku C pomalo-
wano korytarze, a w budynku B jedną klasę. Zespół
Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie przywitał
uczniów wyremontowaną świetlicą. Generalny remont
świetlicy przeprowadzili uczestnicy szkolenia – tech-
nolog robót wykończeniowych  - organizowanego przez
Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie. Prace remonto-
we w świetlicy i czterech pomieszczeniach administra-
cji zostały sfinansowane wspólnie przez szkołę i urząd
pracy. Ich koszt to 38 tys. złotych. Poza tym w szkole
odmalowano korytarze i szatnie przy sali gimnastycz-
nej, a także szatnie szkolne i wszystkie łazienki. Po-
nadto naprawiono uszkodzone części dachu oraz in-
stalację deszczową. Łączny koszt prac to 8 tys. zło-
tych.                                                                                          bj

Szkolne
remonty

Panie Renata Skrzypek i Anna Puzyrewicz prowadzą zaję-
cia gospodarstwa domowego w klasie przysposobienia do
pracy w nowej pracowni Zespołu Szkół im. M. Konopnic-
kiej w Kościanie.

Do głównego budynku Zespołu Szkół im. M. Konopnickiej
prowadzą nowe drzwi.

Na uczniów Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych czekały
po wakacjach wyremontowane pracownie informatyczne.

Wesołe kolory odmalowanych korytarzy Zespołu Szkół im.
M. Konopnickiej.

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie od
września kształcą się na nowych kierunkach przyszli geo-
deci i gazownicy. Nowe kierunki podnoszą atrakcyjność
szkoły w oczach młodzieży i są jednym z kilku elementów
wpływających na rozwój szkoły. Poza wspomnianymi kie-
runkami o otwartości szkoły na nowe możliwości eduka-
cyjne świadczy jej udział w trzech dużych unijnych projek-
tach edukacyjnych.

W rozpoczętym właśnie roku szkolnym są kontynu-
owane dwa projekty, których realizacja rozpoczęła się
w ubiegłym roku szkolnym. Pierwszy z nich to projekt
przygotowany przez starostwo powiatowe „Dziś nauka
jutro praca, czyli jak osiągnąć sukces”. Jest to projekt,
w ramach którego są organizowane zajęcia pozalekcyj-
ne rozwijające wiedzę uczniów w kilku przedmiotach.
Realizacja całego projektu, który jest również prowa-
dzony w ZSP w Nietążkowie, kosztuje ponad 170 tys.
złotych. Powiat uzyskał dofinansowanie w wysokości po-
nad 144 tys. złotych. Jest to, ze względu na swój cha-
rakter, bardzo ważny program, który był adresowany
nie do licealistów, a do uczniów techników i szkół zawo-
dowych. Dzięki udziałowi w programie – przyznaje dy-
rektor szkoły M. Durek – uczniowie zyskali szansę bez-
płatnego dokształcania, naukowego wsparcia w językach
obcych, informatyce, ekonomii i przedsiębiorczości.  Z ko-
lei drugi, realizowany projekt „As kompetencji” to szan-
sa edukacyjnego rozwoju dla miłośników matematyki i
fizyki oraz przedsiębiorczości. Dodatkowe zajęcia z fi-
zyki i przedsiębiorczości rozwijają zainteresowania. W
ramach projektu prowadzimy dwie grupy szkoleniowe.
W każdej z grup jest 10 uczniów. Rekrutację do grup prze-
prowadziliśmy w ramach jednego rocznika. Plan jest zor-
ganizowany w ten sposób, że uczniowie mają przez trzy
lata 8 godzin zajęć dodatkowych w miesiącu. Atutem tych
zajęć jest to, że wykorzystuje się na nich atrakcyjne meto-
dy naukowo –badawcze przy wsparciu doświadczeń i
sprzętu komputerowego – wyjaśnia dyrektor M. Durek.
Do zajęć otrzymaliśmy zestaw pomocy dydaktycznych,
rejestrator danych pomiarowych, laptop, czujniki. Przed-
mioty te będą wykorzystywane na lekcjach fizyki, nie tyl-
ko na zajęciach projektowych – mówi Małgorzata Durek.
Grupy tworzą semestralne projekty badawcze. Będą one

Unia u Ratajczaka
oceniane przez pracowników wyższej uczelni. Potem
powstanie ranking najlepszych projektów. Na koniec
roku szkolnego ocenie będą podlegały projekty wykona-
ne w ramach międzyszkolnej współpracy grup. Dla naj-
lepszych międzyszkolnych grup projektowych będą wy-
cieczki do krajowych ośrodków naukowo - badawczych.
Na koniec roku szkolnego uczestnicy naukowych kół  pro-
jektowych wezmą udział w podsumowującym ich dzia-
łalność uczelnianym festiwalu naukowych kół projekto-
wych. Podczas wakacji 4 najlepsze koła pojadą na wy-
cieczkę do zagranicznych ośrodków  badawczych. Ogól-
nopolski program organizowany jest we współpracy z
Uniwersytetem Szczecińskim.

Trzeci unijny projekt, w którym szkoła widzi szansę
dla swoich uczniów, to „Szkoła kluczowych kompetencji”.
Praktyczna realizacja projektu, wdrażanego przy współ-
pracy z  Wyższą Szkołą Ekonomii i Innowacji z Lublina
rozpoczęła się od września. W poprzednim roku szkolnym
i podczas wakacji czworo nauczycieli konstruowało autor-
skie programy nauczania z czterech przedmiotów; języka
niemieckiego, informatyki, przedsiębiorczości i matematy-
ki – mówi dyrektor M. Durek. Autorskie programy są reali-
zowane w czterech klasach pierwszych i są nastawione na
typ klasy, w jakiej są realizowane. W klasie kształcącej w
zawodzie technika geodezji uczniowie mają autorski pro-
gram z matematyki, w klasie kształcącej gazowników
autorski program jest realizowany z przedsiębiorczości,
w technikum ekonomicznym - z języka niemieckiego, a w
technikum budowlanym - z technologii informacyjnej. W
ramach projektu otrzymaliśmy i otrzymujemy pomoce dy-
daktyczne, laptop, projektor multimedialny, czekamy na
tablice interaktywną. Uczniowie otrzymali pomoce biuro-
we, kalkulatory, pendrivy, długopisy, notatniki. W projekcie
„szkoła kluczowych kompetencji” uczestnicy projektu otrzy-
mali bezpłatnie  wszystkie podręczniki do nauki przedmio-
tów z autorskimi programami nauczania  – podsumowuje
dyrektor szkoły.

Obecnie w szkole trwają prace nad projektem w ra-
mach programu „Leonardo da Vinci”. Jeśli opracowywany
projekt zyska akceptację, to uczniowie technikum budow-
lanego będą mieli okazję wziąć udział w zagranicznych,
zawodowych praktykach.                                                      bj

Na przełomie sierpnia i września podopieczni Ośrod-
ka Wsparcia w Kościanie wraz z opiekunami spędzili 5
dni nad morzem. Sianożęty, w których mieszkali wczaso-
wicze, mimo końca wakacji okazały się bardzo gościnne.
Dobra pogoda pozwoliła na spacery po plaży i zwiedzanie
okolicy. Podopieczni ośrodka odwiedzili Kołobrzeg, gdzie
największe wrażenie na zwiedzających zrobiły eksponaty
w Muzeum Oręża Polskiego. W pobliskich Gąskach, do
których grupa dotarła kolejką ze szczytu latarni morskiej,
drugiej co do wielkości w Polsce letnicy podziwiali piękne
widoki. Wielką atrakcją był rejs Statkiem Santa Maria.
Morska wyprawa była pożegnalnym akcentem wakacyj-
nej wyprawy.

Organizatorem wycieczki był Ośrodek Wsparcia i Sto-
warzyszenie „Jesteśmy Wśród Was” w Kościanie. Wyjazd
sfinansowany został ze środków pochodzących z dotacji, jaką
otrzymało Stowarzyszenie „Jesteśmy Wśród Was” ze Sta-
rostwa Powiatowego w Kościanie, Gminy Miejskiej Kościan,
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz PFRON-u.bj

„Morze,
nasze morze….

Wielką atrakcją dla uczestników wyjazdu był rejs Starkiem
Santa Maria. Morska wyprawa była pożegnalnym akcen-
tem wakacyjnej wyprawy.
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W sobotę, 12 września 2010 r. Ochotnicza Straż
Pożarna wsi Spytkówki obchodziła Jubileusz 60-le-
cia swojego istnienia. Była to też okazja do podzięko-
wania za zebrane plony oraz otwarcia i poświęcenia
kompleksu „Centrum integracyjno – rekreacyjnego w
Spytkówkach”, w skład którego wchodzi wyremonto-
wana i odnowiona świetlica wiejska, plac rekreacyj-
ny z altanami, plac zabaw dla dzieci, przebudowane
boisko do piłki nożnej  i zagospodarowana przestrzeń
łącząca te obiekty (m.in. chodnik) oraz łącznik do od-
nowionego budynku strażnicy. Staraniem Wójta Gmi-
ny Henryka Bartoszewskiego inwestycja została do-
finansowana ze środków Unii Europejskiej w wyso-
kości ok. 181 000 zł.

Uroczystości rozpoczęła Mszą św. w intencji stra-
żaków, która odprawiona została na placu przy straż-
nicy i świetlicy w Spytkówkach. Mszę celebrował
ksiądz Marek Niemir - proboszcz parafii pw. Wnie-
bowzięcia NMP w Starym Gołębinie oraz ks. Prałat
Konrad Kaczmarek - Kapelan Strażaków Archidiece-
zji Poznańskiej. Powitania zebranych gości dokonał
sołtys Spytkówek – Andrzej Ratajczak. Po nim od-
czytano historię OSP w Spytkówkach, którego doko-
nał naczelnik miejscowej straży – Eugeniusz Rusko-
wiak.

W dalszej części obchodów nastąpiło odznaczenie
druhów Dariusza Chwierota i Wojciecha Grycza Zło-
tym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”. Odzna-
czeń dokonali dh Kazimierz Król w asyście Andrzeja
Jęcza Starosty Kościańskiego. Medalami „Za Zasłu-
gi dla Pożarnictwa” odznaczeni zostali także nastę-
pujący druhowie: Srebrnym medalem: Marcin Pio-
trowski, Jerzy Karyk, Grzegorz Poprawa, Jan Szcze-
paniak. Brązowym medalem: Krzysztof Nowak, Paweł
Ruskowiak oraz Tomasz Staroń. Odznaką „Wzorowy
Strażak” odznaczono druhów: Daniela Hertmanow-
skiego, Mirosława Szczepaniaka, Łukasz Staronia,
Marcin Staronia. Odznaczeniami za długoletnią pra-
cę w OSP obdarowano druhów: Wojciecha Borowiaka
za 60 lat, Jana Borowiaka za 55 lat, Piotra Staronia
za 45 lat, Tadeusza Czeszaka, Jana Szczepaniaka
oraz Stanisława Szczepaniaka za 35 lat, Mirosława
Tomczaka za 30 lat, Jacka Kaczora za 25 lat oraz
Sławomira Wróblewskiego i Waldemara Książkiewi-
cza za 20 lat. Najmłodszych druhów ochotników wy-
różniono odznakami Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej:  złotą otrzymała Agnieszka Ruskowiak, Domi-
nika Harasimczuk oraz Klaudia Wróblewska; srebrną
– Karolina Matuszewska i Dorota Dudziak, natomiast
brązową Weronika Ruskowiak, Natalia Kędziora, Eli-
za Ruskowiak, Angelika Nowak oraz Daria Borowiak.
Po wręczeniu odznaczeń nadszedł moment przecięcia
wstęgi i oficjalnego otwarcia „Centrum Sportowo –
Integracyjnego” w Spytkówkach. Przecięcia wstęgi do-
konali Henryk Bartoszewski – Wójt Gminy Kościan,
Jan Szczepaniak – Przewodniczący Rady Gminy Ko-
ścian, Andrzej Ratajczak – Sołtys wsi Spytkówki oraz
Stanisław Szczepaniak – Prezes Ochotniczej Straży
Pożarnej w Spytkówkach. Na zakończenie strażackich
uroczystości gratulacje i życzenia dla OSP złożyli
zaproszeni goście wręczając dyplomy i listy gratula-
cyjne. Ogromną niespodziankę druhom z OSP Spyt-
kówki sprawił Henryk Bartoszewski Wójt Gminy Ko-

Potrójne świętowanie
strażaków i mieszkańców wsi Spytkówki

Zakończono ułożenie nawierzchni asfaltowej na
przebudowywanej drodze gminnej z Gryżyny do Wyskoci
Małej na odcinku do Katarzynina o długości 1965 m.
Wykonawcą było konsorcjum firm: POL-DRÓG z Ko-
ściana sp. z o.o. oraz INFRAKOM sp. z o.o. z Gostynia.
Inwestycja, w ramach której wykonano dodatkowo po-
bocza oraz poszerzono jezdnię na wysokości stacji
uzdatniania wody w Katarzyninie, opiewała na kwotę
443 tysięcy zł.                                                                  (md)

Nowa
droga asfaltowa

ścian wraz z Janem Szczepaniakiem Przewodniczą-
cym Rady Gminy Kościan, którzy przekazali OSP
nową motopompę szlamową.

Po odznaczeniach, upominkach i gratulacjach na-
stał czas na część dożynkową. Wójt Henryk Barto-
szewski przyjął piękny wieniec dożynkowy, a Prze-
wodniczący Rady Jan Szczepaniak odebrał z rąk sta-

rostów dożynek tradycyjny chleb dożynkowy. Staro-
stami Spytkówskich dożynek byli Renata Szczepa-
niak oraz Celestyn Szczepaniak. W myśl pradawnych
tradycji nastąpiło również podzielenie bochenków
chleba i poczęstowanie nimi zebranych gości. Następ-
nie zaproszono wszystkich na poczęstunek, po któ-
rym to odbyła się zabawa dożynkowa.                      (mn) 
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Mówią o nich dawcy organów. Brawura, brak wyobraź-
ni, szaleńcza jazda,  tak można w kilku słowach scharak-
teryzować niektórych motocyklistów, najczęściej dosiada-
jących bardzo szybkie maszyny. Dziś do nich  słów kilka,
Policjanta Pyrka

Ciepłe i pogodne dni sprzyjają tym, którzy korzystają
z motocykli . Ich użytkownicy wykorzystują sprzyjającą
aurę, chcąc nacieszyć się jej urokami i poczuć tzw. wiatr
we włosach. Niestety, chwila nieuwagi lub, co częstsze,
zbytnia brawura i lekkomyślność kierujących sprawiają,
że sezon na dwóch kółkach kończy się tragicznie. Niestety,
tylko w tym roku,  tylko w Wielkopolsce, trzynaście mło-
dych osób tak  właśnie zakończyło swoje życie.  Od począt-
ku roku motocykliści na terenie woj. wielkopolskiego bra-
li udział w 171 zdarzeniach drogowych, w tym 65 wypad-
kach drogowych, w których 13 osób poniosło śmierć, a 69
osób zostało rannych. Statystyka ta zawiera także, nie-
chlubne dokonania kościaniaków. Często skutki  nieodpo-
wiedzialność kierujących motocyklami ponoszą ich naj-
bliżsi. Bezpośrednio - tylko we wrześniu - w czterech wy-
padkach z udziałem motocyklistów śmierć dosięgła aż pięć
osób. Bądź mentalnie – wystarczy przypomnieć te naj-
groźniej wyglądające wypadki , te w których młodzi ludzie
na ścigaczach pozostawili swoje młode życie na drodze,
przy , której teraz rodzina będzie zapalała znicze.

Oto kilka przykładów.  3 września rano pod Nowym
Tomyślem,  w rejonie skrzyżowania, kierujący motocyklem
nie udzielił pierwszeństwa przejazdu i doprowadził do
zderzenia z osobowym volkswagenem. Zginął na miejscu.
Kolejny tragiczny wypadek zdarzył się 12 września na
krajowej „11” pod Pleszewem. Kierujący motocyklem -
hondą uderzył w tył opla, a następnie zjechał na przeciw-
ny pas ruchu, gdzie czołowo zderzył się z osobowym fia-
tem. Motocyklista poniósł śmierć na miejscu.  Pewną tra-
giczną prawidłowość można zaobserwować analizując trzy
ostatnie wypadki śmiertelne z udziałem motocyklistów
odnotowane na terenie kościańskim. To „testowanie mo-
tocykli” na lokalnych drogach bez założonego ochronnego
kasku,gdzie śmiertelną przeszkodę stanowiły przydroż-
ne drzewa.

Powszechnie uważa się, że Pyrek wraz z kolegami
są bezradni wobec „ścigaczy”. Nic bardziej mylnego.
Proszę oto kilka przykładów. W poniedziałek 13 wrze-
śnia,  po południu , również na krajowej „11” policjanci
z Chodzieży zatrzymali motocyklistę. Powodem kontroli
drogowej była jego prędkość - 165 km/h. W trakcie wy-
pisywania mandatu (400 zł/10 pkt.)  , policyjną kontro-
lę minął na sportowej maszynie inny miłośnik dwóch
kółek. Liczył na to, że mundurowi są zbyt zajęci ?  Kie-
rowała nim  zwykła arogancja?  Motocyklista odkręcił
manetkę gazu do oporu. Policyjny radar był jednak jesz-
cze szybszy i odnotował jego prędkość - 214 km/h.  Poli-
cjanci nie ryzykowali bezcelowego pościgu. Natychmiast
powiadomili kolegów z Piły. Pirat wpadł w Ujściu, oka-
zał się nim 35 letni mieszkaniec Budzynia. Mężczyzna
odmówił przyjęcia tysiączłotowego mandatu i 15 punk-
tów karnych, a więc sprawa znajdzie swój finał w są-
dzie. Kierowca motocykla może spodziewać się zatrzy-
mania prawa jazdy, tym bardziej, że na swoim koncie
zgromadził punkty za inne wykroczenia drogowe. W
ubiegłym roku dosiadający ścigacza mężczyzna próbo-
wał zrejterować naszej drogówce. Chcąc zmylić pościg
desperat kluczył dróżkami kościańskiej dzielnicy prze-
mysłowej. Po chwili dzięki umiejętnie zorganizowanej
obławie „bohater” wpadł, a jeden z przedstawionych mu
zarzutów dotyczył próby najechania zatrzymującego go
policjanta. Mężczyzna z pewnością jeszcze długo – w
legalny sposób – nie zazna smaku motocyklowych prze-
jażdżek. Trzeba jasno podkreślić, że „podobni motocy-
kliści” stwarzają zagrożenie przede wszystkim dla sie-
bie samych, a prowadzenie zdeterminowanych policyj-
nych pościgów mogłoby narażać na niebezpieczeństwo
inne osoby. Tę energię warto poświęcić na ważniejsze
sprawy.

Opisywane  zdarzenia to codzienne żniwo na naszych
drogach. Tragedii można byłoby uniknąć, gdyby użytkow-
nicy jednośladów, a przede wszystkim motocykli, zacho-
wywali większy umiar w swych poczynaniach. Zbytnia
brawura, nieuwaga, brak wyobraźni lub brak podstawo-
wych umiejętności w kierowaniu ciężkim motocyklem spra-
wiają, że ginący na drogach pozostawiają w żałobie  naj-
bliższych, bywa, że nie tylko swoich.

Policjant Pyrek

Pyrka rady

W poprzednim numerze Orędownika informowaliśmy
o postępie prac przy realizacji dużych powiatowych inwe-
stycji drogowych. Poza remontem al. Kościuszki w Kościa-
nie, drogami Czacz – Widziszewo, Gryżyna – Krzywiń,
drogą w Pelikanie realizowane są mniejsze inwestycje.
Pierwsza ich grupa związana jest z realizacją budowy
ponad 290 kilometrowej sieci ścieżek rowerowych w po-
wiecie. Ścieżki te są częścią projektu „Rowerem w głąb
dziejów południowej Wielkopolski – romantyczne trasy
rowerowe ziemi kościańskiej”. Dobiegają końca prace na
prawie 4 kilometrowym odcinku ścieżki z Gryżyny do No-
wego Dębca. Koszt prac wyniesie ponad 838 tys. złotych.
Zakończenie prac na tym odcinku pozwoli rowerzystom
bezpiecznie dojechać ścieżką rowerową z Kościana do No-
wego Dębca. Poprzednie odcinki powiat realizował wspól-
nie z Gminą Kościan. Podobnie dobiegają końca prace przy
budowie ścieżki realizowane w ramach tego samego pro-
jektu na odcinku Śmigiel – Bruszczewo – Stare Bojano-
wo. Koszt budowy ścieżki na również prawie 4 kilometro-
wym odcinku wyniesie ponad 711 tys. złotych.

Dobiegają końca prace przy budowie ścieżek rowerowych.

Ścieżki i nie tylko
Poza ścieżkami rowerowymi realizowane są inwestycje

drogowe. Zakończyły się prace na drodze w Kurowie. Zosta-
ły zmodernizowane rowy wzdłuż drogi, pobocza i nawierzch-
nia. Koszt wykonanych prac wyniósł ponad 175 tys. zło-
tych. W Wieszkowie, gdzie wyremontowano chodnik i na-
wierzchnię drogi, prace kosztowały ponad 289 tys. złotych.
Dobiegają końca prace remontowe na 300 metrowym od-
cinku drogi powiatowej w Poladowie. Koszt przebudowy
drogi w tej miejscowości wynosi ponad 415 tys. złotych. Z
kolei w Kościanie prowadzono prace na ulicy Sierakowskie-
go. Nowa nawierzchnia, chodniki i kanalizacja deszczowa
to pierwszy, finansowany ze środków powiatu, etap zapo-
wiadanej na przyszły rok modernizacji ulic Sierakowskie-
go i Koszewskiego. Na wykonywane w tym roku prace za-
bezpieczono w powiatowym budżecie ponad 530 tys. Listę
prac budowlano – modernizacyjnych zamyka budowa pół-
kilometrowego odcinka ścieżki rowerowej w Jerce. Na pra-
ce w tej miejscowości przeznaczono 138 tys. złotych.

Koszt wszystkich wymienionych inwestycji to ponad 3
miliony złotych.                                                                      bj

Pożegnania często owiane są atmosferą smutku i
nostalgii, ale nie w Ratajczaku!

W piątek, 24 września, podczas pierwszego festy-
nu zorganizowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół
„ Ratajczaka” wesoło pożegnano tegoroczne lato. Mu-
zyka, śpiew, taniec i aerobik malowały uśmiechy na
twarzach przybyłych na boisko szkolne gości. Organi-
zatorzy przygotowali atrakcje dla dzieci, młodzieży i
rodziców, sprawiając, że festyn nabrał charakteru ro-
dzinnego. Było też smacznie i kolorowo.

Prężnie działająca kawiarenka oferowała pyszne
ciasta, a jadłodajnia na świeżym powietrzu grochów-
kę i kiełbaski z ogniska. Można też było zaopatrzyć
się w zamknięte w słoiki dary lata, czyli przetwory.

Dzieci chętnie zaglądały do sklepiku z książkami i
maskotkami, malowały buzie, jeździły konno, brały
udział w konkursach sportowych i zajęciach plastycz-
nych. Starsi obejrzeli pokaz ratownictwa w wykonaniu
Straży Pożarnej oraz działania policjantów z Komendy
Rejonowej Policji w Kościanie. Festyn był także okazją
do skorzystania z konsultacji w punkcie medycznym
oraz poznania tajników  masażu relaksującego. Dodat-
kową atrakcją była też loteria, w której można był zdo-
być wiele nagród.  Nade wszystko jednak było słońce.
Jeszcze jeden ciepły, piękny dzień, do którego będzie
można wracać pamięcią w słotne i zimowe dni.
      Dobra pogoda, co najważniejsze dla organizatorów
spowodowała, że z zaproszenia do wspólnej zabawy i

„Pożegnanie lata” w Ratajczaku
miłego spędzenia czasu skorzystało wiele osób. Orga-
nizatorzy festynu, Stowarzyszenie Przyjaciół „Rataj-
czaka” mają nadzieję, że impreza na stałe wpisze się
w kalendarz szkolnych uroczystości.                           mz

Na pierwszy festyn zorganizowany w Zespole Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Kościanie przez Stowarzyszenie Przyja-
ciół szkoły przyszło wiele osób. To bardzo ucieszyło organi-
zatorów.
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w październiku w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni
wolne.
1. Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 1 października 2010
2. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 2 października 2010
3. Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 3 października 2010
4. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 4 października 2010
5. Apteka - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 5 października 2010
6. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 6 października 2010
7. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 7 października 2010
8. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 8 października 2010
9. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 9 października 2010
10. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 10 października 2010
11. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 11 października 2010
12. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 12 października 2010
13. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 13 października 2010
14. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 14 października 2010
15. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 15 października 2010
16.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 16 października 2010
17. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 17 października 2010
18.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 18 października 2010
19. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 19 października 2010
20. Apteka - Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 20 października 2010
21. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 21 października 2010
22. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 22 października 2010
23. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 23 października 2010
24. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 24 października 2010
25. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 25 października 2010
26. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 26 października 2010
27. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 27 października 2010
28. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 28 października 2010
29. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 29 października 2010
30. Pod Lipą Kościan, ul. Nacławska 10/1 30 października 2010
31.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 31 października 2010
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie Miasta Kościana.

Apteki w powiecie

powiat Koœciañski

Orędownik Samorządowy. Pismo informacyjne.Redagują
Starostwo Powiatowe w Kościanie, Urząd Miejski w Ko-
ścianie, Urząd Gminy w Kościanie. Nakład 8 tys. egz.
Powiat: 065 512 08 25; e-mail: powiatkoscian@post.pl;
Internet: www.powiatkoscian.pl
Miasto: 065 512 11 11; e-mail:koscian@koscian.pl; Inter-
net: www.koscian.pl
Gmina: 065 512 10 01; sekretariat@gminakoscian.pl; In-
ternet: gminakoscian.pl

Pierwszy w Polsce Szlak Napoleoński powstanie na
terenie Powiatu Kościańskiego oraz pięciu innych powia-
tów. 1,2 mln zł to dofinansowanie, które udało się uzyskać
na realizację projektu „Z Napoleonem do Wielkopolski”.
Przypomnijmy – w maju bieżącego roku, samorządowcy
powiatów: kościańskiego, jarocińskiego, gostyńskiego, lesz-
czyńskiego, średzkiego i śremskiego podpisali porozumie-
nie o partnerstwie w realizacji projektu. Porozumienie
pozwoliło ubiegać się o dofinansowanie projektu ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w
ramach Wielkopolskiego Programu Operacyjnego na lata
2007-2013, Priorytet VI – turystyka i środowisko kultu-
rowe, Działanie 6.1 – Turystyka, Schemat II – Promocja i
informacja turystyczna.

Projekt pomyślnie przeszedł ocenę formalną i meryto-
ryczną. W rezultacie uplasował się na bardzo wysokim 3
miejscu listy projektów typowanych do dofinansowania.
Już teraz wiadomo, że środki na realizację przedsięwzię-
cia zostaną przekazane. Jeszcze w październiku tego roku
Zarząd Województwa Wielkopolskiego podpisze stosowną

umowę, dzięki której do budżetu powiatu jarocińskiego -
lidera projektu - spłyną środki unijne. W tworzenie pro-
jektu zaangażowali się przedstawiciele sześciu powiatów.

Projekt przewiduje m.in. opracowanie strategii promocji
Szlaku Napoleońskiego, przygotowanie materiałów promo-
cyjnych, m.in. filmu, folderu oraz gadżetów. Zaplanowano
także opracowanie portalu internetowego, udział w targach
turystycznych, organizację kongresów, konferencji, wystaw
oraz przygotowywanie imprez promocyjnych o charakterze
ponadregionalnym. Bazą przedsięwzięcia jest postać Napo-
leona, łącząca swoją obecnością w Wielkopolsce powiat ja-
rociński, gostyński, kościański, leszczyński, średzki i śrem-
ski. W ramach projektu najpierw zostanie opracowana stra-
tegia promocji szklaku, następnie zaplanowano wydanie
przewodników, map, nakręcenie filmu promocyjnego, wizyty
na targach turystycznych oraz uruchomienie portalu inter-
netowego. Wszystko to ma się przyczynić do promocji nowe-
go szlaku. Ponadto w każdym powiecie odbędą się imprezy o
charakterze historycznym. Mieszkańców Powiatu Kościań-
skiego już teraz możemy zaprosić do Soplicowa w Cichowie

Szlak Napoleoński już wkrótce

na „Francuskie popołudnie” oraz na
„Spotkanie z gen. Chłapowskim” w
Turwi. Imprezy odbędą się w 2012 i
2013 roku.

Ziemia Kościańska naturalnie
wpisuje się w przebieg szlaku. To z
Turwi, pochodził Dezydery Chłapow-
ski - osobisty adiutant cesarza. So-
plicowo w Cichowie  jako pełna de-
koracja z filmu „Pan Tadeusz” sta-
nowi doskonałe tło do organizacji im-
prezy związanej z Napoleonem. To
właśnie tam, według Adama Mickie-
wicza, wkroczyły wojska Cesarza.

Planowana wartość przedsię-
wzięcia opiewa na kwotę 1 milio-
na 440 tysięcy złotych. Udało się
pozyskać 85% tej sumy, tj. 1 mi-
lion 224 tysiące złotych. Pozosta-
łe 15% (216 tys.zł) samorządy wy-
gospodarują z własnych budżetów.
Każdy z powiatów przeznaczy na
projekt po 36 tys. zł.                  mr

Jerzyk (Apus apus) jest pta-
kiem bliŸniaczo podobnym do
jaskó³ek, chocia¿ nie jest z nimi
spokrewniony.  Ptak ten jest
doskona³ym lotnikiem – z w³a-

CHROÑMY
JERZYKI

snej woli nigdy nie l¹duje na ziemi. Gasi pragnienie nadlatuj¹c nad
lustro wody i delikatnie muskaj¹c je dziobem. Po¿ywienie rów-
nie¿ zdobywa w locie, g³ównie s¹ to ma³e, lataj¹ce owady. Co
ciekawe, doros³y osobnik potrafi w ci¹gu doby spo¿yæ ok. 300
tak uci¹¿liwych dla ludzi komarów.

W Polsce jerzyk jest zwi¹zany praktycznie wy³¹cznie ze œro-
dowiskiem miejskim i wiejskim, w którym zdobywa pokarm i
przystêpuje do lêgów. W pó³nocno-wschodniej Polsce spotyka
siê jeszcze bardzo rzadko ptaki gniazduj¹ce w dziuplach starych
drzew. Natomiast w górach nielicznie gniazduj¹ tak¿e w szczeli-
nach skalnych.

Jerzyki gniazduj¹ dziœ niemal wy³¹cznie w osiedlach ludz-
kich. Budynki sta³y siê podstawowym miejscem, w których je-
rzyk znajduje dogodne miejsce na za³o¿enie gniazda i wychowanie
piskl¹t. Mog¹ to byæ zarówno budynki mieszkalne, jak równie¿
budowle przemys³owe, kominy, wie¿e koœcielne itp. Ulubionym
miejscem gnie¿d¿enia siê jerzyków s¹ stropodachy budynków, do
których ptaki dostaj¹ siê dziêki otworom o œrednicy 4-8 cm znaj-
duj¹cych siê w œcianach. To nie jedyne miejsca zak³adania gniazd.
Jerzyki chêtnie zajmuj¹ wszelkie nisze pod dachówkami, za ryn-
nami czy pod blach¹, a tak¿e szczeliny powsta³e miêdzy p³ytami
w budynkach zbudowanych z wielkiej p³yty. Mo¿na powiedzieæ,
¿e wykorzystuj¹ ka¿dy zakamarek naszych budynków.

W zwi¹zku z tak zurbanizowanym, naturalnym ju¿ siedli-
skiem jerzyka, czêsto zaczyna brakowaæ mu miejsc do gniazdo-
wania. Zdarza siê, ¿e podczas wykonywania prac termomoderni-
zacyjnych, polegaj¹cych na ociepleniu budynków poprzez ob³o-
¿enie ich grub¹ warstw¹ styropianu, zatykane s¹ szczeliny w
œcianach, a otwory prowadz¹ce do stropodachów s¹ zamykane
kratkami. Dzia³ania te pozbawiaj¹ ptaki miejsc lêgowych, które
corocznie s¹ zajmowane przez te same pary.

Jerzyk objêty jest œcis³¹ ochron¹ gatunkow¹ na mocy ustawy
o ochronie przyrody. W zwi¹zku z tym pamiêtaæ nale¿y, ¿e wszel-
kie prace ograniczaj¹ce dostêp jerzyków do miejsc ich regularnego
wystêpowania i rozrodu nale¿y traktowaæ jako niszczenie miejsc
lêgowych i schronieñ tego gatunku, co stanowi wykroczenie za-
gro¿one kar¹ aresztu lub grzywny.

Ze wzglêdu na biologiê jerzyka i adaptacjê do specyficznych
siedlisk oraz wyraŸne do nich przywi¹zanie, gatunek ten wymaga
specyficznego traktowania. W przypadku planowania prac remon-
towych lub termomodernizacyjnych zarz¹dca budynku powinien
wczeœniej zleciæ doœwiadczonemu ornitologowi inwentaryzacjê przy-
rodnicz¹ w zakresie wystêpowania gatunków ptaków chronionych,
w celu unikniêcia nieumyœlnego zniszczenia schronienia jerzyka pod-
czas prac budowlanych. Je¿eli zniszczenie schronienia jerzyka jest
konieczne nale¿y zwróciæ siê do Regionalnego Dyrektora Ochrony
Œrodowiska o wydanie zezwolenia oraz zapewniæ temu gatunkowi
zastêpcze miejsce lêgowe. Wskazane jest zawieszanie budek lêgo-
wych w miejscach ich dotychczasowego bytowania.

Za zniszczenie siedlisk jerzyków uznaæ mo¿na równie¿ mon-
towanie kratek w otworach wentylacyjnych budynków, uniemo¿-
liwiaj¹c tym samym ptakom powrót do miejsc lêgowych, z któ-
rych korzysta³y w poprzednich latach. W³aœciciel lub zarz¹dca
budynku powinien zapewniæ jerzykom budki lêgowe w przypad-
ku, gdy montowania takich kratek jest niezbêdne, co nie zwalnia
oczywiœcie z obowi¹zku uzyskania wskazanego wczeœniej ze-
zwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Œrodowiska na wyko-
nanie czynnoœci zakazanych wobec tych ptaków.

Prowadzenie prac remontowych i modernizacyjnych budyn-
ków zgodnie z opisanymi powy¿ej zasadami pozwoli unikn¹æ
³amania obowi¹zuj¹cych przepisów prawa miêdzynarodowego,
wspólnotowego i krajowego oraz stanowiæ bêdzie wa¿ny wk³ad
w ochronê jerzyka i utrzymanie jego dotychczasowego area³u
wystêpowania.                                                                          zd


